
Inhalt
Zum Geleit

Pioniere im Führungorgan des 8. MSD 

Pionierbataillone
-während der Zeit ¡n Prora 

- während der Zeit ¡n Goldberg 

-während der Zeit in Hagenow 

Pioniere ¡m MSR-27 

Die Pioniere des MSR-27 

Pioniere ¡m MSR-28 

Pioniere ¡m MSR-29 

Pioniere ¡m Panzerregiment 8 

Pioniere in anderen Truppenteilen und Einheiten 

Pioniere der 8. MSD nach der Auflösung der NVA 

Bildquellen 

Dietrich Biewdld

Bücherund E-Books von Dietrich Blewald

5

36
36
72

194

279

282

293

321
327

355

366

369

370 

370

http://d-nb.info/1088327117

