

Inhalt

Zum Geleit	3
Pioniere im Führungsorgan des 8. MSD	5
Pionierbataillon 8	36
- während der Zeit in Prora	36
- während der Zeit in Goldberg	72
- während der Zeit in Hagenow	194
Pioniere im MSR-27	279
Die Pioniere des MSR-27	282
Pioniere im MSR-28	293
Pioniere im MSR-29	321
Pioniere im Panzerregiment 8	327
Pioniere in anderen Truppenteilen und Einheiten	355
Pioniere der 8. MSD nach der Auflösung der NVA	366
Bildquellen	369
Dietrich Biewald	370
Bücher und E-Books von Dietrich Biewald	370